



2017. gada marts

Marta apkārtrakstā

Cilvēktiesības: Ukrainas politiešlodzītie Krievijā, Zimbabve un Filipīnas ○ **Stingrākas pārtikas kontroles “no tīruma līdz šķīvim”** ○ **Atkritumi: palielināt pārstrādi, samazināt noglabāšanu poligonos un ierobežot pārtikas atkritumus, prasa EP** ○ **Eiropas Parlaments apstiprina pārskatīto ES šaujamieroču direktīvu, lai novērstu nepilnības drošības jomā** ○ **Izspēlē interneta spēli “Tu - Eiropas Parlamenta deputāts?!”** ○ **Skolotāji kļūst par Eiropas Parlamenta vēstniekiem skolās Latvijā**

EIROPAS PARLAMENTA AKTUALITĀTES

Cilvēktiesības: Ukrainas politiešlodzītie Krievijā, Zimbabve un Filipīnas



Eiropas Parlaments aicina atbrīvot Krievijā nelikumīgi aizturētos ukraiņus, pauž nožēlu par mācītāja Evan Mawarire arestu un politisko vardarbību pret cilvēktiesību aizstāvjiem Zimbabvē un mudina Filipīnas atbrīvot aizturēto cilvēktiesību advokāti, senatori Leila M. De Lima - teikts trīs ceturtdien atbalstītajās rezolūcijās. [Viss raksts](#)

Stingrākas pārtikas kontroles “no tīruma līdz šķīvim”



Trešdien Eiropas Parlaments (EP) atbalstīja ieceri pastiprināt oficiālās pārtikas pārbaudes “no tīruma līdz šķīvim”. Jauno noteikumu mērķis ir uzlabot pārtikas izsekojamību, cīnīties ar viltojumiem un atjaunot patērētāju uzticību pārtikas ķēdes integritātei, un par tiem EP jau panācis neformālu vienošanos ar ES Padomi. [Viss raksts](#)

Atkritumi: palielināt pārstrādi, samazināt noglabāšanu poligonos un ierobežot pārtikas atkritumus, prasa EP



Pārstrādājamo atkritumu daļai jāpieaug no pašreizējiem 44% līdz 70% 2030. gadā, - norādīts otrdien pieņemtajā tiesību aktu projektā. Tāpat Eiropas Parlamenta (EP) deputāti vēlas līdz 5% samazināt to atkritumu daļu, kas tiek apglabāta poligonos un nopietni ietekmē vidi, kā arī par 50% samazināt pārtikas atkritumu daudzumu līdz 2030. gadam. Tagad EP sāks sarunas ar ES Padomi. [Viss raksts](#)

Eiropas Parlaments apstiprina pārskatīto ES šaujamo ieroču direktīvu, lai novērstu nepilnības drošības jomā



Stingrāka kontrole pār "tukšo patronu" ieročiem un neadekvāti dezaktivētiem ieročiem, kādus izmantoja Parīzes teroraktos, pienākums ES valstīm nodrošināt licenču izsniegšanas un atjaunošanas uzraudzības sistēmu, kā arī nodrošināt informācijas apmaiņu - tie ir galvenie atjauninājumi 1991.gada ES šaujamo ieroču direktīvā, ko otrdien apstiprināja EP deputāti. [Viss raksts](#)

Izspēlē interneta spēli "Tu - Eiropas Parlamenta deputāts?!"

Tu - Eiropas Parlamenta deputāts?!



Eiropas Parlamenta Informācijas birojs (EPIB) Latvijā izstrādājis interneta spēli "Tu - Eiropas Parlamenta deputāts?!", kas visiem interesentiem pieejama vietnē zini.europarl.lv Mērķis - ar tematisku jautājumu palīdzību noskaidrot, par kuru jomu cilvēks "deg", un rezultātā parādīt, kuri Latvijas eiroparlamentārieši atbildīgajās Eiropas Parlamenta komitejās strādā ar šiem jautājumiem un attiecīgi pieņem Eiropas likumus. [Viss raksts](#)

Skolotāji kļūst par Eiropas Parlamenta vēstniekiem skolās Latvijā



Eiropas Parlaments

VĒSTNIEKU SKOLA

Sadarbībā ar pedagogiem Eiropas Parlamenta Informācijas birojs (EPIB) Latvijā sāk Eiropas Savienības (ES) mēroga programmu “Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas”. Tās mērķis ir jauniešos veicināt apziņu par sevi kā nozīmīgu ES daļu, rosināt izpratni par sabiedrībā notiekošo un motivēt līdzdarboties. [Viss raksts](#)

Seko EP Vēstnieku skolas aktivitātēm:

[Facebook](#)
[twitter](#)
[draugiem.lv](#)



europarl.lv



[@EP_Riga](#)



[Eiroparlaments](#)



[Europarl](#)

Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Latvijā
Aspazijas bulvāris 28 - 3. stāvs, Rīga, LV-1050, Latvija

Atbildīgais par datu apstrādi: Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Rīgā; kontaktpersona: marta.ribele@ep.europa.eu. Datu apstrādes juridiskais pamats: Eiropas Parlamenta lēmums PE 422.553/BUR. Dati tiek uzglabāti EP Informācijas biroja datu bāzē 5 gadus. Ja nevēlaties saņemt informāciju no EP Informācijas biroja, lūdzu, rakstiet epriqa@ep.europa.eu